
Eerste wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Amersfoort 

De raad van de gemeente Amersfoort, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 september 2024, 

  

gelet op het bepaalde in: 

  

artikel 2.1.4a van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

  

overwegende dat: 

in artikel 2.1.4a van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 staat dat bij verordening kan worden 

bepaald dat een cliënt een bijdrage in de kosten verschuldigd is voor een maatwerkvoorziening, dan 

wel persoonsgebonden budget; 

  

in artikel 14 lid 1 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort is bepaald 

dat een cliënt voor het gebruik van de Regiotaxi een ritbijdrage verschuldigd per zone en dat het gewenst 

is het zonetarief om te zetten naar een kilomatertarief in verband met een gewijzigde financieringssys- 

tematiek per 1 september 2024; 

  

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Eerste wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort 

Artikel I - Wijziging 
Artikel 14, tweede lid van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort wordt 

gewijzigd en komt na wijziging te luiden als volgt: 

  

2. In afwijking van het eerste lid is de cliënt voor het gebruik van de Regiotaxi een ritbijdrage ver- 

schuldigd van: €1,10 aan opstaptarief, plus € 0,28 per kilometer. 

Artikel II - Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 september 2024. 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Amersfoort op 15 oktober 2024. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 440047 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 440047 23 oktober 2024 1 


